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Ketvirtoji ir penktoji veiklų dienos Bulgarijoje 

Ketvirtą ir penktą vizito dienas projekto dalyviai praleido Rusė universitete Angel Kynčev, 

dalyvaudami hakatone Tomorrow’s Business Starts Today 2025, kuris vyko kaip Global 

Entrepreneurship Week ir CodeWeek Europe dalis. 

Mokiniai šiomis dienomis dirbo intensyviu tempu. Jie komandose tobulino savo verslo 

idėjas, kūrė pristatymus ir prototipus, konsultavosi su mentoriais ir rengėsi finaliniams 

pasirodymams. Taip pat mokiniai dalyvavo nuotolinėje paskaitoje „Your First Step into the Future: 

How to Build Skills, Stand Out and Start Your Career Journey“, kurią skaitė tarptautinės IT įmonės 

SAP atstovės. Jos metu gimnazistai gilinosi, kokių įgūdžių reikia šiandienos darbo rinkoje, kaip 

tikslingai planuoti karjerą ir išnaudoti tarptautines mokymosi galimybes. 

Tuo pat metu mokytojos Jolanta Kiūdienė, Rasa Šliažienė ir Vilma Skiepenaitienė turėjo 

atskirą programą universitete. Jos susitiko su Rusė universiteto prorektore Galina Ivanova, kuri 

pristatė universiteto struktūrą, tarptautines studijų programas, bendradarbiavimą su mokyklomis ir 

galimybes užsienio mokiniams ateityje studijuoti šiame universitete. 

Mokytojos taip pat stebėjo hakatono organizavimą iš vidaus. Kartu su renginio 

koordinatoriais jos gilinosi į tokių konkursų struktūrą, taisykles, komandų registracijos ir mentorystės 

procesus, aptarė laiko planavimą ir vertinimo kriterijus. Vėlesnėje atskiroje sesijoje su pagrindine 

konkurso organizatore mokytojos diskutavo apie tokių renginių naudą mokiniams, organizacinius 

ypatumus ir galimybes panašų hakatono konceptą pritaikyti Tauragėje, įtraukiant tiek mokyklos 

bendruomenę, tiek vietos partnerius. 

Ketvirtos ir penktos dienos programa turėjo ir kultūrinį akcentą. Lietuvių komanda surengė 

Lietuvos kultūros pristatymą, per kurį vaišino bulgarų mokinius ir mokytojus įvairiais iš Lietuvos 

atvežtais skanėstais ir užkandžiais, pristatė mūsų šalies tradicijas, papročius, kalbėjo apie Tauragę ir 

Žalgirių gimnaziją. Tai tapo gražia proga neformaliam bendravimui ir naujoms pažintims už klasės 

ribų. 

Penktos dienos pabaigoje įvyko hakatono kulminacija. Finaliniuose pristatymuose dviejose 

kategorijose verslo idėjos ir techniniai problemų sprendimai varžėsi trisdešimt jaunuolių komandų iš 

Bulgarijos. Tarp jų buvo ir dvi Žalgirių gimnazistų komandos, kurios abi dalyvavo verslo idėjų 

kategorijoje. Kaip joms sekėsi šiame iššūkyje, papasakosime jau netrukus. 

Projektas finansuojamas Europos Sąjungos lėšomis. 
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